

Protokół Nr 36/2009

z posiedzenia Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice w dniu 25 czerwca 2009 roku

Posiedzenie Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia otworzyła Pani Przewodnicząca komisji Marianna Bogustawska, która przywitała członków komisji, zaproszonych gości i przedstawiła porządek posiedzenia:

- 1). Omówienie projektów uchwał na sesję.
- 2). Sprawy różne.

Porządek posiedzenia został przyjęty przez członków komisji bez uwag.

W pierwszej kolejności członkowie komisji poprosili Panią Skarbnik Gminy mgr Katarzynę Fabjańską, która powiedziała w związku z projektem uchwały dotyczącym stowarzyszenia „Perła Jury”, że gminy członkowskie na 2009 rok mają ustaloną składkę członkowską od mieszkańca w wysokości 80 groszy.

Członkowie komisji dyskutowali na temat składki i działalności stowarzyszenia „Perła Jury”. Brak sprawozdania z działalności stowarzyszenia oraz założenia na 2009r. i lata następne. Komisja zauważyła, że do tej pory nie były poczynione żadne działania.

Następnie Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009r.

Członkowie komisji doszli do wniosku, że wszystkie projekty powinny podlegać ocenie, czy są realne i ocenie - jak powinny wyglądać, na podstawie projektu.

Członkowie komisji dyskutowali na temat zmian w budżecie, budowa odwodnienia ul. Zamkowa, cała inwestycja wynosiłaby 141 tys złotych. Członkowie komisji są zdania, że nie stać nas na tak kosztowną inwestycję i gmina powinna zrealizować zamierzony cel tańszym kosztem. Członkowie komisji podnosili także, że asfalt nie będzie potrzebny ponieważ asfalt jest. Komisja wnioskuję aby ograniczyć zakres robót o nakładkę asfaltową.

Kolejna zmiana zmniejszenie o 40 tys złotych na plany zagospodarowania przestrzennego.

Następna zmiana dotyczy zakupu samochodu pożarniczego dla OSP Włodowice. Właścicielem samochodu będzie OSP z uwagi na oszczędność podatku VAT.

Kolejna zmiana dotyczy: termomodernizacji SP we Włodowicach, radna Pani Zofia Chruściel zauważyła, że jeżeli nie ma odpowiedzialności w gminie nie będzie

dobrze zrealizowanych inwestycji, później będzie się ściana sypać, Pani radna Zofia Chruściel zapytała także, dlaczego na ścianę otynkowaną i pomalowaną trzeba kłaść jeszcze płytki?, gmina poniosła koszty farby, tynków...

Członkowie komisji obejrżeli projekt i są zdania, że płytki są zbędne ponieważ mają one znaczenie tylko estetyczne i wizualne.

Kolejne zmiany dotyczą oświetlenia ulic – zmniejszenie wydatków o 7 tys złotych

Ostatnia pozycja dotyczy zwiększenia wydatków na usługi - wywożenie niebezpiecznych psów na terenie gminy, jest jedna firma i ona dyktuje warunki. Stała opłata ryczałtowa wynosi 1 tys 220 złotych miesięcznie i za każdego kolejnego psa 660 złotych.

Plan wydatków ogólnie by się zmniejszał o 50 tys złotych.

Kolejny projekt uchwały w sprawie: przystąpienia Gminy Włodowice do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Perła Jury” w Łazach. (Wpływ ma wskaźnik dochodów mieszkańców na dzień 31 XII 2008 opublikowanymi przez Prezesa GUS)

Kolejny projekt uchwały w sprawie funduszu sołectkiego. Do 31 lipca trzeba poinformować każdego sołtysa ile środków będzie. Fundusz będzie przeznaczony na realizację drobnych zadań, inwestycji w sołectwie, na wniosek sołtysa, rady sołectkiej lub 15 pełnoletnich mieszkańców podejmowana jest uchwała sołectka. Rada sołectka składa wnioski, inwestycje muszą być zrealizowane w roku budżetowym. Wniosek jest składany do wójta, który sprawdza wniosek pod względem formalnym, błędnie uzupełniony wniosek zwraca sołtysowi a ten poprawiony wniosek składa na ręce organu stanowiącego który ma 30 dni na przyjęcie wniosku. Niewykorzystane środki przepadają w danym roku budżetowym. Pani Skarbnik przygotowała symulację ile środków będzie na kolejne sołectwa według stanu na dzień 5 czerwca b.r. Fundusz sołectki jest wyodrębniony z budżetu gminy.

Kolejny projekt uchwały w sprawie: zaciągnięcia pożyczki na dofinansowanie zadania pod nazwą „Budowa wodociągu w ul. Dolnej we Włodowicach” w wysokości 355.181,89 złotych ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Członkowie komisji dyskutowali nad projektem uchwały i zaopiniowali pozytywnie.

Następnie członkowie komisji poprosili Panią Kierownik Elżbietę Opatka, która omówiła projekt uchwały w sprawie: uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Włodowice aktualizacja na lata 2009 – 2011 i projekt uchwały w sprawie: uchwalenia Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Włodowice aktualizacja na lata 2009 – 2011. Członkowie komisji omówili wszystkie zmiany, dotyczące fermy tuczów, odpadów fermy oraz zaktualizowania inwestycji według planu inwestycji.

Gminy Włodowice zapoznali się z pismami kierowanymi do Rady Gminy Włodowice w tym z pismami od mieszkańca Gminy Włodowice Pana Czesława Słobczyka z okresu od dotychczasowej komisji do dnia dzisiejszego posiedzenia tj. do dnia 23 czerwca 2009r.

Ponieważ porządek posiedzenia dzisiejszej komisji został wyczerpany przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice

Następnie członkowie komisji omówili projekt uchwały w sprawie: zmian w „Wieloletnim Programie Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy na lata 2008 – 2012”.

Kierownik Komunalnego Zakładu Budżetowego we Włodowicach mgr inż. Andrzej Sutor omówił wszystkie zmiany między innymi planowane elewacje, wymiany okien, podwyżki czynszów – zakładane w granicach 2,3 %.

Członkowie komisji są zdania, że nie ma sensu uchylać nierealny harmonogram na pięć miesięcy przed przyjęciem budżetu. Tabela nr 13 rok 2010 do korekty oraz tabela nr 17.

Następnie członkowie komisji napisali pismo do Pana Wójta Gminy w sprawie uzupełnienie uchwały z lutego b.r. w sprawie zbycia nieruchomości.....w drodze przetargu. Zgodnie z art. 101 ustawy o samorządzie komisji w składzie wnosi o uzupełnienie uchwały nr paragraf 1 pkt 2 poprzez poszerzenie zapisu o włączenie do sprzedaży: działki nr 419 / 1 będącej dojazdem do działki 419. „Stwierdzamy, że na dzień dzisiejszy na rogu budynku umiejscowiona jest brama (nie wiadomo kto ją postawił- udostępniając teren do używania).

Komisja Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice wnioskuję, by teren przeznaczony przez gminę Włodowice do sprzedaży miała zawsze do wglądu.

W sprawach różnych członkowie Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice zapoznali się z pismami kierowanymi do Rady Gminy Włodowice w tym z pismami od mieszkańca Gminy Włodowice Pana Czesława Stańczyka, z okresu od daty ostatniej komisji do dnia dzisiejszego posiedzenia tj. do dnia 25 czerwca 2009r.

Ponieważ porządek posiedzenia dzisiejszej komisji został wyczerpany Przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice podziękowała członkom komisji za aktywny udział w posiedzeniu oraz zaproszonym gościom i zamknęła posiedzenie Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice.

Protokolowała

mgr Agnieszka Palińska- Rok

Przewodnicząca

Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia
Rady Gminy Włodowice

Marianna Bogustawska

**LISTA
OBECNOŚCI Z POSIEDZENIA KOMISJI FINANSÓW,
GOSPODARKI I MIENIA
RADY GMINY WŁODOWICE**

w dniu 25. 06. 2009r.

Lp.	Nazwisko i imię	Podpis
1.	Bogusławska Marianna	<i>Bogusławska</i>
2.	Chruściel Zofia	<i>Zofia</i>
3.	Jęderko Mirosława	<i>Mirosława</i>
4.	Opałka Piotr	<i>Piotr</i>
5.	Szczęchowska Anna	<i>Szczęchowska</i>
6.	Wnuk Marek	<i>Marek Wnuk</i>